

ZARZĄD POWIATU MYŚLENICKIEGO

32-400 Myślenice, ul. M. Reja 13
e-mail: Starostwo@powiat-myslenice.pl

tel. /0-12/ 27-204-56, fax /0-12/ 27-212-14
<http://www.powiat-myslenice.pl/>

OS.IV.0718/ 196 /06/07

Myślenice, dnia 2 stycznia 2008 r.

Panowie Burmistrzowie, Wójtowie w powiecie myślenickim wg rozdzielnika

Informacja dotycząca programu ograniczenia niskiej emisji poprzez wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych przez odbiorców indywidualnych i zbiorowych z terenu powiatu myślenickiego.

Szanowni Państwo!

W pierwszej połowie 2006 r. otrzymaliśmy informację przekazaną przez Fundację Rozwoju Nauk Materiałowych z Krakowa, że w nowych programach operacyjnych na lata 2007-2013, kwalifikujących dostępne dla Polski fundusze unijne, będą środki finansowe na odnawialne źródła energii.

W celu przygotowania się do wykorzystania tych środków finansowych, Powiat Myślenicki podpisał w dniu 22 września 2006 r. wraz z 9 Gminami wchodzącymi w jego skład „Porozumienie w sprawie opracowania programu wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych z terenu powiatu myślenickiego”.

W ramach realizacji przedmiotowego porozumienia, wykorzystując między innymi pomoc urzędów gmin i pomoc ze strony sołtysów, rozprawdzono wśród mieszkańców powiatu ankietę.

Każda ankieta zawierała informację o budynku mieszkalnym osoby, która ją wypełniła. Podpisana ankieta była zarazem deklaracją dobrowolnego współudziału w programie ograniczenia niskiej emisji. Do dnia 10 stycznia 2007 r. zebrano łącznie 5481 ankiet dotyczących budynków mieszkalnych, co wraz z 947 wynikami ankiet otrzymanymi z Urzędu Gminy Raciechowice, dało liczbę 6428 gospodarstw (domów jednorodzinnych), gotowych do uczestnictwa w „Programie ograniczenia niskiej emisji poprzez wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych przez odbiorców indywidualnych i zbiorowych z terenu powiatu myślenickiego”.

Wypełnione ankietę przekazano do Fundacji Rozwoju Nauk Materiałowych z Krakowa, która na zlecenie Powiatu Myślenickiego wykonała opracowanie pt. „Analiza możliwości ograniczenia niskiej emisji poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii przez odbiorców indywidualnych i zbiorowych na terenie powiatu myślenickiego”.

W opracowaniu tym przedstawiono między innymi efekt ekologiczny, uzyskany w wyniku zamontowania zadeklarowanych odnawialnych źródeł energii, a także szacunkowy koszt zakupu i montażu tych urządzeń.

Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 4 października 2007 r. podjął uchwałę o przyjęciu Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, a w dniu 27 listopada 2007 r. podjął uchwałę o przyjęciu Uszczegółowienia Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

W dniu 5 grudnia 2007 r. Komisja Europejska zaakceptowała ostateczną wersję Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”.

Zarówno w Małopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2007-2013 jak również w Programie Operacyjnym „Infrastruktura i Środowisko” jako beneficjenci, a więc podmioty mogące występować o dofinansowanie planowanych przez siebie zadań, zostali wymienieni:

przedsiębiorstwa, jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, jednostki administracji rządowej, państwowe szkoły wyższe, kościoły i związki wyznaniowe, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i inne instytucje publiczne. O dofinansowanie planowanych przez siebie zadań z w/w Programów Operacyjnych nie mogą występować osoby fizyczne.

Odnawialne źródła energii, zakupione z wykorzystaniem środków unijnych, pochodzących z w/w Programów Operacyjnych, muszą przez okres co najmniej 5-8 lat stanowić własność podmiotu, który uzyskał dofinansowanie.

W praktyce oznacza to, że przez 5-8 lat Starostwo Powiatowe, czy Gmina, która podjęłaby się realizacji zadania polegającego na zakupie i montażu odnawialnych źródeł energii (np. kolektorów słonecznych), byłaby za nie w pełni odpowiedzialna. Ponadto Starostwo, czy Gmina musiałaby podpisać odpowiednią umowę najmu i dzierżawy z każdą osobą fizyczną, na której budynku miałby zostać zamontowany kolektor słoneczny, a także opracować dla każdego budynku projekt wykonawczy (techniczny). W/w dokumenty obok studium wykonalności stanowiłyby niezbędną część składaną przy wniosku o dofinansowanie zadania.

Nakład pracy niezbędny do przygotowania w/w dokumentów, jak również nakład pracy związany z monitorowaniem postępu realizowanego zadania, przy liczbie gospodarstw domowych wynoszącej ponad 6400, która uczestniczyłaby w zadaniu, przerasta możliwości organizacyjne Starostwa Powiatowego, czy którejkolwiek z Gmin.

W związku z wyżej podanymi okolicznościami na dzień dzisiejszy rezygnujemy z realizacji „Programu ograniczenia niskiej emisji poprzez wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych” z udziałem osób fizycznych.

Naszym zdaniem dalsza realizacja przedmiotowego programu z udziałem osób fizycznych byłaby możliwa w przypadku prowadzenia programu przez jakieś stowarzyszenie lub instytucję pozarządową.

W chwili obecnej Powiat Myślenicki we współpracy z zainteresowanymi Gminami przyczyni się do realizacji programu tylko na obiektach użyteczności publicznej, takich jak szpital, szkoły, budynki urzędów gmin i starostwa, które są własnością Powiatu Myślenickiego i poszczególnych Gmin. Tego typu obiektów na terenie powiatu myślenickiego jest kilkadziesiąt, co sprawia, że program może być realizowany własnymi siłami Powiatu i Gmin.

W chwili obecnej osoby fizyczne chętne na zamontowanie na terenie swoich gospodarstw odnawialnych źródeł energii mogą liczyć na preferencyjne pożyczki i kredyty.

Dla zainteresowanych tego typu pomocą finansową poniżej podajemy informację o podmiotach, które tego typu pożyczki i kredyty oferują.

Bank Ochrony Środowiska

Oddział w Krakowie

ul. Piłsudskiego 23, 31-110 Kraków

(0-12) 628-45-00

e-mail: krakow@bosbank.pl

<http://www.bosbank.pl/i.php?i=243>

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego SA

Departament Instrumentów Finansowych

ul. Kordylewskiego 11, 31-542 Kraków

(0-12) 617-66-29 fax: 012 617-66-67

e-mail: pożyczki@marr.pl

http://www.marr.pl/pl/oferta_finansowa/pożyczki/pożyczki_dla_rolnikow.html

Bank Gospodarstwa Krajowego BGK
Departament Wspierania Rozwoju Regionalnego

al. Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa
(0-22) 522-96-39, 522-91-21, 522-91-77 fax: (0-22) 522-91-94
e-mail: ft@bgk.com.pl
http://www.bgk.com.pl/fundusze/ft/ft_info.jsp

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Krakowie

ul. Kanonicza 12, 31-002 Kraków
(0-12) 422-96-22; fax: 012 422-30-46
e-mail: biuro@wfos.krakow.pl
<http://www.wfos.krakow.pl/index.php#zasady>

Otrzymują z prośbą o zamieszczenie na stronach internetowych Urzędów Gmin, w lokalnej prasie oraz ogłoszenie na zebraniach wiejskich:

1. Pan Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice
2. Pan Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce
3. Pan Burmistrz Miasta i Gminy Sułkowice
4. Pan Wójt Gminy Raciechowice
5. Pan Wójt Gminy Tokarnia
6. Pan Wójt Gminy Lubień
7. Pan Wójt Gminy Pcim
8. Pan Wójt Gminy Wiśniowa
9. Pan Wójt Gminy Siepraw
10. a/a